s W

-:%:ﬁ??ﬁfd ar %{ﬂ
s v (s ol
T i @%%m@ﬂ é}ymmﬂk2géQWMMf
%vy}wﬁ @(Jym/m’/ﬁ @ ?;yl ter

Agenzia Segretari - PU

Proft. n. gascp _aa

N. 0038856 (P)

del 05-12-2013 IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albe regionale dei
Segretarl comunali ¢ provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che con decreto prefettizio prot. n. 0022793 del 02.07.2013, gli Uffici di questa Sezionc
Regionale prendevano atto della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio
di Segreteria tra 1 Comuni di Sammichele di Bari e Binetto (Ba), ai sensi dell'art. 10 del DPR
405/97, con conlestuale assegnazione del Scgretario titolare dott. Pietro Loreé;

che con deliberazione di C.C. n. 21 del 25.11.2013, il Comune di Binetto ha manifcstato la
volonta di procedere al recesso unilaterale dalla suddetta convenzione di segreteria, ai sensi e
con gli effetti di cui all’art. 3 dell’alto di convenzione sottescritto in origine dai rispettivi
Sindaci;

che I’art. 3 dell’alto di convenzionc prevede - nel caso di recesso unilaterale - un preavviso di
gg. 60, previa deliberazione di Consiglio Comunale da trasmettere all’altro Comune;

che la suddetta deliberazione di C.C. & stata {rasmessa lramile posla certificata in data
28.11.2013, e che pertanto, considerando il periode di preavviso de1 60 gg., la convenzione di
segreteria cessera 1 suol effetfi con decorrenza dal 28 gennaio 2014,

che a seguito dello scioglimento della suddetta convenzione di Segreteria — ovvero a far data
dal 28 gennaio 2014 — le predette sedi torneranno ad essere Sammichele di Bari — Segreteria
Comunale di classe III e Binetto - Segreteria Comunale di classe TV, anche al fine del
compulo delle sedi di segreteria ricomprese nell’Albo della Sezione regionale della Puglia;

che il Segretario Comunale dott. Pietro Lor¢, titolare della Convenzione, conservera - a
seguito dello scioglimento della convenzione di Segreteria - la titolarita del Comune di
Sammichele di Bari — Ente Capolila, ai sensi e con gli effetti di cui all’art, 4 dell’atto di
convenzione, nenché secondo quanto previsto dalla deliberazione n. 150/99 dell’ Albo
Nazionale;

che la sede di Segreteria del Comune di Binetto si rendera pertanto vacante a decorrere dal 28
gennaio 2014;

2 R x - 5 (7 A
Conain Chttesie Eoptmnmetv L, 8~ 70420 Ehaw

7 f’?( WD DN 15 - e OSO SFESD 1 e ftglict. et iicgreladr i

[R]



,6/;-’%///&@ al %ﬂ
L 7 e
ﬂ e @yﬁofaﬂ' @fm/ma// ¢ L@/gfrw//zﬁk/f
(Desiione e@%;({'(fﬁ(é/ﬁ @;/(a
9 o4 4

e che la delibera n. 270 del 06.09.2001 con cui I'"Albo Naz.le ha chiarite che nei casi di
scioglimento di convenzione il provvedimento dell’Albe Naz.le o delle competenti Sezioni
Regionali sia da considerare costifutivo dello scioglimento stesso € non semplicemente
dichiarativo di quanto gia avvenuto con le delibere degli enti locali;

® che, pertanto, lo stesso, dopo aver terminato la fase istruttoria, propone di procedere alla presa
d’atto del recesso unilaterale del Comune di Binetto dalla Convenzione di Segreleria con il
Comune di Sammichele di Bari.

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolaritd della procedura
espletata;

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/200] e ss. mm. e ii.;

Viste le deliberazioni n. 150/99 e n. 270/01 dell’ Albo Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sczioni regionali dell”’Agenzia Autonoma per la gestione
dell”Albo dei Segretart comunali e provinciali;

Visto. ineltre, 1'art. 7, comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle aitivita di interesse pubblico gia facenti capo all 'Agenzia,

fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, ['attivita gia svolta dalla predetta

Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gii uffici a tal fine utilizzati ™"

Visto il decreto del Ministro dell’Tnterno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione:;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell”Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell” Interno:

DECRETA

T oy = : ) L
(y-y;j.-" é ,')/"/Zr-f/'('- "C_"c}///r//trfr’/ﬁ' Il o8 - 7eliew -/f/{grlﬁ

T SO TINS5 Mo OO STESDLD Sihe . hwelleraeqensiaseyscla i Al




@ v i %@/1
e do (ny/}f(f‘(m %Mﬁf{ﬂ({/j ¢ Divinitalt
%‘i’oﬁﬂ @%{Zfﬁ({/o %&ﬂ

¢ di prenderc atto del recesso unilaterale del Comune di Binetto dalla Convenzione per la
gestione in forma associata del servizio di Segreteria con il Comune di Sammichele di Bari
con decorrenza dal 28 gennaio 2014 con le relative conseguenze in ordine alle sedi di
segreteria ricomprese nell’Albo della Sezione Regionale della Puglia;

e di prendere atto che, a seguito dello scioglimento della convenzione - le predetie sedi di
Segreteria torneranno ad essere Sammichele di Bari — Segreteria Comunale di classe I11 e
Binetto - Segreteria Comunale di classe TV;

e di dare atto che il Segretario Comunale dott. Pietro Loré, titolarc della Convenzione,
conserverd - a seguito dello scioglimento della convenzione di Segreteria - la titolarita del
Comune di Sammichele di Bari — Ente Capofila, ai sensi e con gli effetti di cui all’art. 4
dell’atto di convenzione, nonché secondo quanto previsto dalla deliberazione n. 150/99
dell’ Albo Nazionale:

e che la sede di Segreteria del Comune di Binetto si rendera pertanto vacante a decorrere dal 28
cgennaio 2014;

e di trasmeltere il presente decreto al Sindaco del Comune di Binetto, al Segretario Comunale
dott. Pietro Loreé, al Sindaco del Comune di Sammichele di Bari. nonché all’Albo
Nazionale.

Gli uffici sono incaricati dell’esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albo Regionale.

Bari, U5 dicembre 2013

7 I o 4 N T
Crepine Cittrpicd “Eernmeti L1, OGS = 70722 i

RS FESD L0 - T QSO LS 728005 S, Sl aopensicricg yelaril




